

926523.62019.86206.4239.7481303739



SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL  
DO DISTRITO FEDERAL

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00006/2019 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 05 de agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 39 de 17/07/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 70000002772019-08, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

**Descrição Complementar:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 36

**Valor estimado:** R\$ 7.516,6900

**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.255,0000 e a quantidade de 36 POSTO .**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** Estiva - Carregador / Operador Carga

**Descrição Complementar:** Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 72

**Valor estimado:** R\$ 3.729,9800

**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.613,0000 e a quantidade de 72 POSTO .**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista

**Descrição Complementar:** Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 204

**Valor estimado:** R\$ 6.292,1400

**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.027,0000 e a quantidade de 204 POSTO .**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista

**Descrição Complementar:** Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor estimado:** R\$ 6.049,9900

**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.750,0000 e a quantidade de 24 POSTO .**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista

**Descrição Complementar:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 7.843,5100

**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.506,0000 e a quantidade de 12 POSTO .**

**Item: 6 - GRUPO 1****Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista**Descrição Complementar:** Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Valor estimado:** R\$ 5.932,8100**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.666,0000 e a quantidade de 36 POSTO .****Item: 7 - GRUPO 1****Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista**Descrição Complementar:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 6.484,5500**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.191,0000 e a quantidade de 24 POSTO .****Item: 8 - GRUPO 1****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Valor estimado:** R\$ 5.722,7600**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.521,0000 e a quantidade de 96 POSTO .****Item: 9 - GRUPO 1****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Valor estimado:** R\$ 6.239,8900**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.024,0000 e a quantidade de 96 POSTO .****Item: 10 - GRUPO 1****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Valor estimado:** R\$ 4.564,5200**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.411,0000 e a quantidade de 36 POSTO .****Item: 11 - GRUPO 1****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Valor estimado:** R\$ 6.121,8000**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.920,0000 e a quantidade de 48 POSTO .****Item: 12 - GRUPO 1****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor estimado:** R\$ 5.763,5800**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.561,0000 e a quantidade de 24 POSTO .****Item: 13 - GRUPO 1****Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade**Descrição Complementar:** Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 108**Unidade de fornecimento:** POSTO

**Valor estimado: R\$ 3.965,0900****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.853,0000 e a quantidade de 108 POSTO .****Item: 14 - GRUPO 1****Descrição:** Operador Máquina - Movimentação Carga**Descrição Complementar:** Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 5.422,2400****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5.246,0000 e a quantidade de 240 POSTO .****Item: 15 - GRUPO 2****Descrição:** Prestação Serviço Supervisor de Pessoal**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 1 - Encarregado Geral**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 7.516,6900****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7.339,0400 e com valor negociado a R\$ 7.255,0000 e a quantidade de 12 POSTO .****Item: 16 - GRUPO 2****Descrição:** Estiva - Carregador / Operador Carga**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 2 - Carregador (veículos de transportes terrestres)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 3.729,9800****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.672,6200 e com valor negociado a R\$ 3.613,0000 e a quantidade de 24 POSTO .****Item: 17 - GRUPO 2****Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 3 - Motorista CNH categoria D**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 6.292,1400****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6.280,9200 e com valor negociado a R\$ 6.027,0000 e a quantidade de 60 POSTO .****Item: 18 - GRUPO 2****Descrição:** Prestação de Serviços de Motorista**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 6 - Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 5.932,8100****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.932,8100 e com valor negociado a R\$ 5.666,0000 e a quantidade de 12 POSTO .****Item: 19 - GRUPO 2****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 8 - Tratador de animais 12x36 Diurno**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 5.722,7600****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.722,7600 e com valor negociado a R\$ 5.521,0000 e a quantidade de 24 POSTO .****Item: 20 - GRUPO 2****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** POSTO**Valor estimado: R\$ 6.239,8900****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6.239,8900 e com valor negociado a R\$ 6.024,0000 e a quantidade de 24 POSTO .****Item: 21 - GRUPO 2****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 10 - Vaqueiro 12x36 Diurno

**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 4.564,5200**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.564,5200 e com valor negociado a R\$ 4.411,0000 e a quantidade de 12 POSTO .****Item: 22 - GRUPO 2****Descrição:** Captura / Coleta / Registro de Animal**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 11 - Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 6.121,8000**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.121,8000 e com valor negociado a R\$ 5.920,0000 e a quantidade de 12 POSTO .****Item: 23 - GRUPO 2****Descrição:** Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 13 - Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Valor estimado:** R\$ 3.965,0900**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.965,0900 e com valor negociado a R\$ 3.853,0000 e a quantidade de 36 POSTO .****Item: 24 - GRUPO 2****Descrição:** Operador Máquina - Movimentação Carga**Descrição Complementar:** Cota Reservada - 25% Item 14 - Operadores de Máquinas Pesadas**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor estimado:** R\$ 5.422,2400**Unidade de fornecimento:** POSTO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.422,2400 e com valor negociado a R\$ 5.246,0000 e a quantidade de 72 POSTO .****Relação de Grupos****GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Valor estimado:** R\$ 5.905.764,9600**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.691.360,0000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
- 2 - Estiva - Carregador / Operador Carga
- 3 - Prestação de Serviços de Motorista
- 4 - Prestação de Serviços de Motorista
- 5 - Prestação de Serviços de Motorista
- 6 - Prestação de Serviços de Motorista
- 7 - Prestação de Serviços de Motorista
- 8 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 9 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 10 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 11 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 12 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 13 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
- 14 - Operador Máquina - Movimentação Carga

**GRUPO 2****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Valor estimado:** R\$ 1.576.925,8800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.572.744,2400 e com valor negociado a R\$ 1.520.856,0000 .****Itens do grupo:**

- 15 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
- 16 - Estiva - Carregador / Operador Carga

- 17 - Prestação de Serviços de Motorista
- 18 - Prestação de Serviços de Motorista
- 19 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 20 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 21 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 22 - Captura / Coleta / Registro de Animal
- 23 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
- 24 - Operador Máquina - Movimentação Carga

### Histórico

#### Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.054.324/0001-70	INELIT SERVICE LTDA	Não	Não	36	R\$ 7.260,9300	R\$ 261.393,4800	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 7.260,9300	R\$ 261.393,4800	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 7.263,0800	R\$ 261.470,8800	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Supervisor de Pessoal, Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 7.263,0800	R\$ 261.470,8800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	36	R\$ 7.263,0800	R\$ 261.470,8800	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	36	R\$ 7.516,0000	R\$ 270.576,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 7.516,6900	R\$ 270.600,8400	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 7.516,6900	R\$ 270.600,8400	02/08/2019 12:19:41
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	36	R\$ 7.516,6900	R\$ 270.600,8400	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 7.516,6900	R\$ 270.600,8400	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE	Não	Não	36	R\$ 8.069,7100	R\$ 290.509,5600	02/08/2019 15:50:57

## LIMPEZA - EIRELI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	36	R\$ 8.327,8800	R\$ 299.803,6800	02/08/2019 14:51:10
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 62019 (SRP) Item: 1 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 8.500,0000	R\$ 306.000,0000	22/07/2019 08:56:18
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 8.556,2700	R\$ 308.025,7200	02/08/2019 17:40:24
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados deterceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Encarregado geral), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.

03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 10.000,0000	R\$ 360.000,0000	05/08/2019 05:44:49
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral,

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	36	R\$ 10.815,3800	R\$ 389.353,6800	02/08/2019 16:47:30
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	36	R\$ 11.575,7000	R\$ 416.725,2000	05/08/2019 08:31:10
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 62019 (SRP) Item: 1 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 20.000,0000	R\$ 720.000,0000	04/08/2019 11:23:21
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 90.192,0000	R\$ 3.246.912,0000	04/08/2019 20:19:57
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	36	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 36.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------	---------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encarregado geral, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 90.192,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 11.575,7000	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.815,3800	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.556,2700	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.500,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.327,8800	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.069,7100	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 7.516,6900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.263,0800	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.263,0800	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.263,0800	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.260,9300	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.260,9300	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.259,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:51:27:693
R\$ 299.672,6400	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:51:33:787
R\$ 7.259,9800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:55:58:857
R\$ 7.259,9700	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:58:10:507
R\$ 7.489,7700	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:58:29:947
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:58:33:400
R\$ 7.259,9600	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:59:23:340
R\$ 7.626,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:01:04:460
R\$ 7.516,6900	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:03:19:423
R\$ 7.259,9600	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:04:14:630
R\$ 7.259,9500	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:04:54:477
R\$ 7.259,9400	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:08:47:917
R\$ 7.250,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:10:01:033
R\$ 7.255,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:39:457
R\$ 7.662,1300	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:44:973
R\$ 7.479,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:12:40:403
R\$ 7.656,2700	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:54:993
R\$ 7.698,3200	01.608.603/0001-33	05/08/2019 10:15:49:780

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.255,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.255,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 2 - GRUPO 1 - Estiva - Carregador / Operador Carga

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	72	R\$ 3.632,6100	R\$ 261.547,9200	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	72	R\$ 3.632,6100	R\$ 261.547,9200	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	72	R\$ 3.632,6100	R\$ 261.547,9200	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	72	R\$ 3.729,9000	R\$ 268.552,8000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 3.729,9800	R\$ 268.558,5600	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	72	R\$ 3.729,9800	R\$ 268.558,5600	02/08/2019 12:19:41
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	72	R\$ 3.729,9800	R\$ 268.558,5600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	72	R\$ 3.729,9800	R\$ 268.558,5600	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	72	R\$ 3.815,9600	R\$ 274.749,1200	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 3.815,9600	R\$ 274.749,1200	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	72	R\$ 4.015,0600	R\$ 289.084,3200	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	72	R\$ 4.132,5200	R\$ 297.541,4400	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 2 - Estiva - Carregador / Operador Carga (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	72	R\$ 4.341,7700	R\$ 312.607,4400	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (carregador/estiva), para atender a							



Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	72	R\$ 4.500,0000	R\$ 324.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	72	R\$ 5.476,3600	R\$ 394.297,9200	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	72	R\$ 5.744,1700	R\$ 413.580,2400	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 2 - Estiva - Carregador / Operador Carga (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 10.000,0000	R\$ 720.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	72	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.440.000,0000	04/08/2019 11:23:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	72	R\$ 44.748,0000	R\$ 3.221.856,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 100.000,0000	R\$ 7.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 100.000,0000	R\$ 7.200.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	72	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 72.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 44.748,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.744,1700	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.476,3600	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.500,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.341,7700	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.132,5200	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.015,0600	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.815,9600	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.815,9600	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.632,6100	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 3.632,6100	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.632,6100	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.789,8900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:48:38:883
R\$ 300.283,2000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:51:44:477
R\$ 3.729,9800	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:52:23:557
R\$ 6.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:58:46:853
R\$ 3.832,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:01:17:787
R\$ 3.801,2100	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:08:37:243
R\$ 3.630,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:17:910
R\$ 3.632,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:10:31:457
R\$ 3.847,1300	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:45:490
R\$ 3.753,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:12:49:640
R\$ 3.841,1800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:55:587
R\$ 3.613,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:15:47:060
R\$ 3.902,8700	01.608.603/0001-33	05/08/2019 10:16:09:157

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.613,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.613,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.090,9700	R\$ 1.242.557,8800	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Motorista CNH categoria "D", conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.090,9700	R\$ 1.242.557,8800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							

11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	204	R\$ 6.090,9700	R\$ 1.242.557,8800	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT – Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT – SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.292,0000	R\$ 1.283.568,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	204	R\$ 6.292,1400	R\$ 1.283.596,5600	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	204	R\$ 6.292,1400	R\$ 1.283.596,5600	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	204	R\$ 6.292,1400	R\$ 1.283.596,5600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	204	R\$ 6.292,1400	R\$ 1.283.596,5600	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.429,5500	R\$ 1.311.628,2000	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	204	R\$ 6.429,5500	R\$ 1.311.628,2000	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	204	R\$ 6.602,5500	R\$ 1.346.920,2000	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.755,0700	R\$ 1.378.034,2800	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Motorista - CNH categoria "D", para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	204	R\$ 6.971,1800	R\$ 1.422.120,7200	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 3 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	204	R\$ 7.000,0000	R\$ 1.428.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	204	R\$ 9.254,4600	R\$ 1.887.909,8400	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	204	R\$ 9.689,9000	R\$ 1.976.739,6000	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 3 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA	Sim	Sim	204	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.040.000,0000	05/08/2019

EMPREENDEIMENTOS  
LTDA

05:44:49

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	204	R\$ 20.000,0000	R\$ 4.080.000,0000	04/08/2019 11:23:21
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	204	R\$ 73.529,0000	R\$ 14.999.916,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-----------------	---------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	204	R\$ 75.500,0000	R\$ 15.402.000,0000	04/08/2019 20:19:57
--------------------	--	-----	-----	-----	-----------------	---------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	204	R\$ 100.000,0000	R\$ 20.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	-----	------------------	---------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	204	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 204.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------------	----------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 75.500,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.689,9000	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.254,4600	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.000,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.971,1800	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.755,0700	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.602,5500	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.429,5500	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.429,5500	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.090,9700	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.090,9700	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.090,9700	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.291,9900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:48:54:977
R\$ 6.089,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:52:00:227
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:59:05:573
R\$ 6.175,0100	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:59:53:640
R\$ 6.521,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:01:30:897
R\$ 6.400,9200	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:09:01:217
R\$ 6.081,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:19:567
R\$ 6.314,9100	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:45:223
R\$ 6.280,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:10:45:473
R\$ 6.393,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:13:00:233
R\$ 6.294,9600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:55:320
R\$ 6.027,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:15:47:390

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.

Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.027,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.027,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 4 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.862,7900	R\$ 140.706,9600	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Motorista CNH categoria "B", conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.862,7900	R\$ 140.706,9600	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.862,7900	R\$ 140.706,9600	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.949,2600	R\$ 142.782,2400	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.049,0000	R\$ 145.176,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 6.049,9900	R\$ 145.199,7600	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.049,9900	R\$ 145.199,7600	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.049,9900	R\$ 145.199,7600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.049,9900	R\$ 145.199,7600	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.070,2300	R\$ 145.685,5200	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Motorista - CNH categoria "B), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.186,5700	R\$ 148.477,6800	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6.186,5700	R\$ 148.477,6800	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.702,9000	R\$ 160.869,6000	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 4 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.000,0000	R\$ 168.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	24	R\$ 8.325,9200	R\$ 199.822,0800	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	24	R\$ 9.316,9800	R\$ 223.607,5200	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 4 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 72.588,0000	R\$ 1.742.112,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	24	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria B , conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 72.588,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.316,9800	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.325,9200	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.000,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.702,9000	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.186,5700	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.186,5700	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.070,2300	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.049,9900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.049,9900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.049,9900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.049,9900	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.049,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.949,2600	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.862,7900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.862,7900	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.862,7900	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.048,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:49:17:980
R\$ 147.021,8400	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:52:19:573
R\$ 6.049,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:52:59:903
R\$ 5.861,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:58:55:917
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:59:18:153
R\$ 5.558,0300	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:00:22:360
R\$ 6.050,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:01:47:557
R\$ 5.845,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:23:630
R\$ 5.634,6000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:42:850
R\$ 6.049,9900	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:10:43:613
R\$ 5.999,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:11:06:537
R\$ 5.747,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:13:12:953
R\$ 5.631,7600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:54:167
R\$ 5.750,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:15:49:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.750,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade



emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.

Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.750,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.581,9900	R\$ 90.983,8800	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Motorista CNH categoria "D" Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.581,9900	R\$ 90.983,8800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	12	R\$ 7.581,9900	R\$ 90.983,8800	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVICOS : DF000010/2019							
24.054.324/0001-70	INELIT SERVICE LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.691,3200	R\$ 92.295,8400	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7.691,3200	R\$ 92.295,8400	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.843,0000	R\$ 94.116,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 7.843,5100	R\$ 94.122,1200	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	12	R\$ 7.843,5100	R\$ 94.122,1200	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	12	R\$ 7.843,5100	R\$ 94.122,1200	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	12	R\$ 7.843,5100	R\$ 94.122,1200	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.500,0000	R\$ 102.000,0000	22/07/2019 08:56:18



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.689,9700	R\$ 104.279,6400	02/08/2019 14:51:10
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 62019 (SRP) Item: 5 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 9.102,8800	R\$ 109.234,5600	02/08/2019 17:40:24
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.

03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/08/2019 05:44:49
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 11.527,2500	R\$ 138.327,0000	02/08/2019 16:47:30
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	12	R\$ 12.079,0100	R\$ 144.948,1200	05/08/2019 08:31:10
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 62019 (SRP) Item: 5 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 12.252,7000	R\$ 147.032,4000	02/08/2019 15:50:57
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	04/08/2019 11:23:21
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	12	R\$ 94.116,0000	R\$ 1.129.392,0000	04/08/2019 20:19:57
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	12	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 12.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------	---------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D Comboio Lubrificante, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 94.116,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 12.252,7000	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 12.079,0100	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 11.527,2500	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 9.102,8800	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.689,9700	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.500,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.843,5100	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.843,5100	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.843,5100	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.843,5100	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.843,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.691,3200	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.691,3200	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.581,9900	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.581,9900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.581,9900	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.691,3000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:49:47:640
R\$ 101.636,2800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:52:33:010
R\$ 7.843,5100	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:53:41:750
R\$ 7.580,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:54:44:897
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:59:33:200
R\$ 7.663,4100	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:00:36:393
R\$ 8.119,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:02:03:633
R\$ 7.570,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:24:130
R\$ 7.785,2400	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:42:537
R\$ 7.500,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:11:38:510
R\$ 7.969,5700	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:12:05:510
R\$ 7.963,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:13:24:940
R\$ 7.783,7000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:53:853
R\$ 7.506,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:16:03:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.506,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.506,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 6 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 5.731,6500	R\$ 206.339,4000	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Motorista CNH categoria "D" 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 5.731,6500	R\$ 206.339,4000	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	36	R\$ 5.731,6500	R\$ 206.339,4000	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF00010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	36	R\$ 5.932,0000	R\$ 213.552,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 5.932,8100	R\$ 213.581,1600	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 5.932,8100	R\$ 213.581,1600	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	36	R\$ 5.932,8100	R\$ 213.581,1600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 5.932,8100	R\$ 213.581,1600	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	36	R\$ 6.162,2800	R\$ 221.842,0800	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 6.162,2800	R\$ 221.842,0800	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 6.261,5900	R\$ 225.417,2400	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	36	R\$ 6.573,0700	R\$ 236.630,5200	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 6 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 6.893,7500	R\$ 248.175,0000	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Motorista CNH categoria D 12x36							

Diurno), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 7.200,0000	R\$ 259.200,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	36	R\$ 9.136,5300	R\$ 328.915,0800	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 6 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 10.000,0000	R\$ 360.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	36	R\$ 17.441,5400	R\$ 627.895,4400	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 20.000,0000	R\$ 720.000,0000	04/08/2019 11:23:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 71.184,0000	R\$ 2.562.624,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 73.529,0000	R\$ 2.647.044,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	36	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 36.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 71.184,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 17.441,5400	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.136,5300	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.893,7500	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.573,0700	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.261,5900	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.162,2800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.162,2800	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.731,6500	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 5.731,6500	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.731,6500	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:50:29:407
R\$ 232.680,6000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:52:56:747
R\$ 5.932,8100	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:53:13:437
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:59:48:327
R\$ 6.143,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:02:18:997
R\$ 5.721,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:24:440
R\$ 5.949,2500	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:44:660
R\$ 5.700,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:12:02:353
R\$ 6.035,4600	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:12:45:093
R\$ 6.022,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:13:44:237
R\$ 5.944,7000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:54:680
R\$ 5.666,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:16:04:407

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.666,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.666,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 7 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.261,4400	R\$ 150.274,5600	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Motorista CNH categoria "D" 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.261,4400	R\$ 150.274,5600	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES -	Não	Não	24	R\$ 6.261,4400	R\$ 150.274,5600	02/08/2019

	SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI						16:44:24
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019						
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.484,0000	R\$ 155.616,0000	05/08/2019 08:09:09
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.						
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 6.484,5500	R\$ 155.629,2000	31/07/2019 10:45:40
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.484,5500	R\$ 155.629,2000	02/08/2019 12:19:42
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.484,5500	R\$ 155.629,2000	02/08/2019 14:19:09
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.						
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.484,5500	R\$ 155.629,2000	02/08/2019 17:29:27
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.858,0700	R\$ 164.593,6800	04/08/2019 20:33:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6.858,0700	R\$ 164.593,6800	05/08/2019 08:29:55
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.184,3600	R\$ 172.424,6400	02/08/2019 14:51:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 7 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 7.512,3500	R\$ 180.296,4000	02/08/2019 15:50:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.532,7600	R\$ 180.786,2400	02/08/2019 17:40:24
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.						
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 8.200,0000	R\$ 196.800,0000	22/07/2019 08:56:18
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.						
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	24	R\$ 9.986,2100	R\$ 239.669,0400	05/08/2019 08:31:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 7 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 05:44:49

LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:21
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	24	R\$ 20.959,8200	R\$ 503.035,6800	02/08/2019 16:47:30
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 73.529,0000	R\$ 1.764.696,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 77.808,0000	R\$ 1.867.392,0000	04/08/2019 20:19:57
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	24	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------	---------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 77.808,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.959,8200	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.986,2100	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.532,7600	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.512,3500	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.184,3600	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.858,0700	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.858,0700	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,5500	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,5500	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,5500	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,5500	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.261,4400	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.261,4400	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.261,4400	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.484,5000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:50:52:300
R\$ 169.557,3600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:53:09:297
R\$ 6.484,5500	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:54:14:660
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:00:04:813
R\$ 6.387,0200	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:01:17:380
R\$ 7.389,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:02:34:920
R\$ 6.260,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:04:39:740
R\$ 6.250,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:26:427
R\$ 6.498,2500	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:44:037
R\$ 6.249,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:12:21:247
R\$ 6.594,9000	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:13:28:860
R\$ 7.246,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:13:54:690

R\$ 6.494,9800

06.091.637/0001-17

05/08/2019 10:14:54:447

R\$ 6.191,0000

11.162.311/0001-73

05/08/2019 10:16:15:330

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.191,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.191,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 8 - GRUPO 1 - Captura / Coleta / Registro de Animal****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	96	R\$ 5.531,2200	R\$ 530.997,1200	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	96	R\$ 5.531,2200	R\$ 530.997,1200	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	96	R\$ 5.531,2200	R\$ 530.997,1200	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVICOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	96	R\$ 5.722,0000	R\$ 549.312,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E	Sim	Sim	96	R\$ 5.722,7600	R\$ 549.384,9600	31/07/2019 10:45:40



SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 5.722,7600	R\$ 549.384,9600	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	96	R\$ 5.722,7600	R\$ 549.384,9600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 5.722,7600	R\$ 549.384,9600	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	96	R\$ 5.843,1900	R\$ 560.946,2400	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 5.843,1900	R\$ 560.946,2400	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	96	R\$ 6.236,9600	R\$ 598.748,1600	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.340,3500	R\$ 608.673,6000	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 8 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.346,4100	R\$ 609.255,3600	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Tratador de animais 12x36 Diurno), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	96	R\$ 7.100,0000	R\$ 681.600,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	96	R\$ 8.813,0500	R\$ 846.052,8000	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 8 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 10.000,0000	R\$ 960.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno,							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	96	R\$ 16.138,7600	R\$ 1.549.320,9600	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	96	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.920.000,0000	04/08/2019 11:23:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 68.673,1200	R\$ 6.592.619,5200	04/08/2019 20:19:57

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 68.750,0000	R\$ 6.600.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 100.000,0000	R\$ 9.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	96	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 96.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 68.750,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 68.673,1200	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 16.138,7600	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.813,0500	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.100,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.346,4100	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.340,3500	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.236,9600	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.843,1900	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.843,1900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.531,2200	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.531,2200	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.531,2200	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:51:26:053
R\$ 5.531,2100	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:52:35:387
R\$ 592.164,4800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:53:17:200
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:00:22:360
R\$ 5.579,0800	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:01:38:993
R\$ 5.723,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:03:06:560
R\$ 5.521,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:26:863
R\$ 5.698,1300	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:41:317
R\$ 5.550,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:12:39:950
R\$ 5.534,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:14:07:537
R\$ 5.722,7600	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:14:17:537
R\$ 5.686,3600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:53:040

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.

Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.521,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.521,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 9 - GRUPO 1 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.035,6700	R\$ 579.424,3200	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.035,6700	R\$ 579.424,3200	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	96	R\$ 6.035,6700	R\$ 579.424,3200	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVICOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.239,0000	R\$ 598.944,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 6.239,8900	R\$ 599.029,4400	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 6.239,8900	R\$ 599.029,4400	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	96	R\$ 6.239,8900	R\$ 599.029,4400	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 6.239,8900	R\$ 599.029,4400	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE	Não	Não	96	R\$ 6.505,7000	R\$ 624.547,2000	04/08/2019

	LTDA						20:33:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 6.505,7000	R\$ 624.547,2000	05/08/2019 08:29:55
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.913,2900	R\$ 663.675,8400	02/08/2019 14:51:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 9 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	96	R\$ 6.918,1400	R\$ 664.141,4400	02/08/2019 17:40:24
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados deterceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Tratador de animais 12x36 Noturno), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.						
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	96	R\$ 7.000,0000	R\$ 672.000,0000	22/07/2019 08:56:18
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.						
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	96	R\$ 7.415,9400	R\$ 711.930,2400	02/08/2019 15:50:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	96	R\$ 9.609,4300	R\$ 922.505,2800	05/08/2019 08:31:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 9 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 10.000,0000	R\$ 960.000,0000	05/08/2019 05:44:49
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno						
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	96	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.920.000,0000	04/08/2019 11:23:22
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	96	R\$ 20.961,5800	R\$ 2.012.311,6800	02/08/2019 16:47:30
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 68.750,0000	R\$ 6.600.000,0000	05/08/2019 00:35:14
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	96	R\$ 74.868,0000	R\$ 7.187.328,0000	04/08/2019 20:19:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	96	R\$ 100.000,0000	R\$ 9.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	96	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 96.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 74.868,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 68.750,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.961,5800	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.609,4300	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.415,9400	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.000,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.918,1400	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.913,2900	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.505,7000	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.505,7000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.035,6700	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.035,6700	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.035,6700	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:52:04:727
R\$ 646.596,4800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:53:32:970
R\$ 6.034,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:55:44:073
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:00:34:877
R\$ 6.078,6300	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:02:16:230
R\$ 7.354,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:03:33:423
R\$ 6.024,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:29:410
R\$ 6.221,9100	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:41:113
R\$ 6.200,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:12:53:610
R\$ 7.212,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:14:21:227
R\$ 6.209,0600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:52:620
R\$ 6.239,8900	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:15:16:370

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.024,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.024,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

## Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

## Item: 10 - GRUPO 1 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 4.420,2900	R\$ 159.130,4400	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 4.420,2900	R\$ 159.130,4400	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	36	R\$ 4.420,2900	R\$ 159.130,4400	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVICOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	36	R\$ 4.564,0000	R\$ 164.304,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 4.564,5200	R\$ 164.322,7200	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 4.564,5200	R\$ 164.322,7200	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	36	R\$ 4.564,5200	R\$ 164.322,7200	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 4.564,5200	R\$ 164.322,7200	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	36	R\$ 4.667,5100	R\$ 168.030,3600	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 4.667,5100	R\$ 168.030,3600	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 5.012,1200	R\$ 180.436,3200	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 5.054,2100	R\$ 181.951,5600	02/08/2019 17:40:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Vaqueiro 12x36 Diurno), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	36	R\$ 5.057,1200	R\$ 182.056,3200	02/08/2019 14:51:10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão nº 62019 (SRP) Item: 10 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 6.000,0000	R\$ 216.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	36	R\$ 7.029,3600	R\$ 253.056,9600	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 10 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 10.000,0000	R\$ 360.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	36	R\$ 12.902,3400	R\$ 464.484,2400	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 20.000,0000	R\$ 720.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	36	R\$ 54.768,0000	R\$ 1.971.648,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 73.529,0000	R\$ 2.647.044,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	36	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 36.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 54.768,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 12.902,3400	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.029,3600	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.000,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.057,1200	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.054,2100	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.012,1200	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.667,5100	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.667,5100	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.420,2900	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.420,2900	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.420,2900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.563,9800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:52:41:667



R\$ 177.194,1600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:53:42:190
R\$ 4.419,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:56:05:870
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:00:51:973
R\$ 4.459,7900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:02:33:763
R\$ 4.565,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:03:55:177
R\$ 4.411,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:31:910
R\$ 4.530,5600	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:42:270
R\$ 5.300,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:13:13:110
R\$ 4.412,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:14:44:477
R\$ 4.527,0900	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:53:620
R\$ 4.564,5200	36.770.857/0001-38	05/08/2019 10:15:59:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4.411,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4.411,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 11 - GRUPO 1 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	48	R\$ 5.930,2600	R\$ 284.652,4800	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	48	R\$ 5.930,2600	R\$ 284.652,4800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	48	R\$ 5.930,2600	R\$ 284.652,4800	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo							



de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019

00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	48	R\$ 6.121,0000	R\$ 293.808,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 6.121,8000	R\$ 293.846,4000	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	48	R\$ 6.121,8000	R\$ 293.846,4000	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	48	R\$ 6.121,8000	R\$ 293.846,4000	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	48	R\$ 6.121,8000	R\$ 293.846,4000	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	48	R\$ 6.258,6800	R\$ 300.416,6400	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 6.258,6800	R\$ 300.416,6400	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	48	R\$ 6.332,6600	R\$ 303.967,6800	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	48	R\$ 6.754,8200	R\$ 324.231,3600	02/08/2019 17:40:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	48	R\$ 6.782,4500	R\$ 325.557,6000	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 11 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	48	R\$ 7.800,0000	R\$ 374.400,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	48	R\$ 8.571,3400	R\$ 411.424,3200	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	48	R\$ 9.427,5700	R\$ 452.523,3600	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 11 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 10.000,0000	R\$ 480.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	48	R\$ 20.000,0000	R\$ 960.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	48	R\$ 73.452,0000	R\$ 3.525.696,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 73.529,0000	R\$ 3.529.392,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 100.000,0000	R\$ 4.800.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	48	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 48.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas), conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.452,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 9.427,5700	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.571,3400	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.782,4500	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.754,8200	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.332,6600	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.258,6800	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.258,6800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.930,2600	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.930,2600	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.930,2600	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.120,9900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:53:09:763
R\$ 312.647,0400	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:54:08:957
R\$ 5.929,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:56:19:293
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:01:06:613
R\$ 5.906,4100	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:03:03:657
R\$ 6.122,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:04:16:270
R\$ 5.905,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:05:25:197
R\$ 5.920,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:34:787
R\$ 5.999,6800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:41:910
R\$ 6.400,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:13:35:363
R\$ 5.993,5200	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:53:337
R\$ 5.906,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:15:03:040
R\$ 5.883,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:16:19:970

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.920,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.920,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 12 - GRUPO 1 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.572,0400	R\$ 133.728,9600	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.572,0400	R\$ 133.728,9600	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.572,0400	R\$ 133.728,9600	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.763,0000	R\$ 138.312,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 5.763,5800	R\$ 138.325,9200	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS	Não	Não	24	R\$ 5.763,5800	R\$ 138.325,9200	02/08/2019

	GERAIS EIRELI							12:19:42
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.763,5800	R\$ 138.325,9200	02/08/2019 14:19:09	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.763,5800	R\$ 138.325,9200	02/08/2019 17:29:27	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.884,0200	R\$ 141.216,4800	04/08/2019 20:33:16	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5.884,0200	R\$ 141.216,4800	05/08/2019 08:29:55	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.249,4500	R\$ 149.986,8000	02/08/2019 15:50:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.358,7200	R\$ 152.609,2800	02/08/2019 17:40:25	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados deterceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.385,5800	R\$ 153.253,9200	02/08/2019 14:51:10	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 12 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.200,0000	R\$ 172.800,0000	22/07/2019 08:56:18	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	24	R\$ 8.875,9100	R\$ 213.021,8400	05/08/2019 08:31:10	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 12 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 05:44:49	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura -							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	24	R\$ 16.138,7600	R\$ 387.330,2400	02/08/2019 16:47:30	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:22	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	24	R\$ 69.156,0000	R\$ 1.659.744,0000	04/08/2019 20:19:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo							

de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 73.529,0000	R\$ 1.764.696,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	24	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura - Diurno 12x36, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 69.156,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 16.138,7600	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.875,9100	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.385,5800	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.358,7200	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.249,4500	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.884,0200	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.884,0200	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.763,5800	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.763,5800	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.763,5800	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.763,5800	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.763,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.572,0400	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.572,0400	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.572,0400	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.762,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:53:52:050
R\$ 148.041,1210	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:54:23:067
R\$ 5.572,0300	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:55:05:727
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:01:19:270
R\$ 5.594,7900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:03:22:047
R\$ 5.764,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:04:35:570
R\$ 5.561,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:38:473
R\$ 5.673,6800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:40:380
R\$ 5.800,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:14:47:210
R\$ 5.670,8200	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:52:150
R\$ 5.562,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:15:22:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.

desempate

Início do desempate 05/08/2019 10:50:43 Item está em 3º desempate, aguardando lance.

Encerramento do desempate 05/08/2019 10:55:55 Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163

Encerrado 05/08/2019 10:55:55 Item encerrado

Recusa 07/08/2019 09:15:48 Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.561,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.

Aceite 16/08/2019 11:50:03 Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.561,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.

Habilitado 22/08/2019 11:02:34 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

### Item: 13 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	108	R\$ 3.861,4300	R\$ 417.034,4400	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	108	R\$ 3.861,4300	R\$ 417.034,4400	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	108	R\$ 3.861,4300	R\$ 417.034,4400	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVIÇOS : DF000010/2019							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	108	R\$ 3.965,0000	R\$ 428.220,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	108	R\$ 3.965,0900	R\$ 428.229,7200	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	108	R\$ 3.965,0900	R\$ 428.229,7200	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	108	R\$ 3.965,0900	R\$ 428.229,7200	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	108	R\$ 3.965,0900	R\$ 428.229,7200	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	108	R\$ 4.026,9500	R\$ 434.910,6000	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	108	R\$ 4.070,3900	R\$ 439.602,1200	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 4.070,3900	R\$ 439.602,1200	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	108	R\$ 4.200,0000	R\$ 453.600,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	108	R\$ 4.337,7500	R\$ 468.477,0000	02/08/2019 17:40:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados deterceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Auxiliar de Jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	108	R\$ 4.393,0000	R\$ 474.444,0000	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 13 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	108	R\$ 5.468,5300	R\$ 590.601,2400	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	108	R\$ 6.106,2400	R\$ 659.473,9200	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 13 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDEMENTOS LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.080.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes,							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	108	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.160.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	108	R\$ 47.480,0000	R\$ 5.127.840,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	108	R\$ 73.529,0000	R\$ 7.941.132,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 100.000,0000	R\$ 10.800.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	108	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 108.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243



R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 73.529,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 47.480,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.106,2400	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.468,5300	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.393,0000	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.337,7500	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.070,3900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.070,3900	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.026,9500	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.861,4300	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.861,4300	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.861,4300	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 450.424,8000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:52:46:997
R\$ 4.600,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:54:14:940
R\$ 3.964,9800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:54:53:367
R\$ 7.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:01:33:273
R\$ 3.790,2600	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:03:14:610
R\$ 3.966,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:04:48:693
R\$ 3.853,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:38:957
R\$ 3.855,4000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:39:957
R\$ 3.800,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:13:55:380
R\$ 3.846,4300	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:50:650
R\$ 3.747,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:15:36:030

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:49	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.853,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.853,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**



**Item: 14 - GRUPO 1 - Operador Máquina - Movimentação Carga**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	240	R\$ 5.259,9900	R\$ 1.262.397,6000	02/08/2019 10:08:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	240	R\$ 5.259,9900	R\$ 1.262.397,6000	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	240	R\$ 5.259,9900	R\$ 1.262.397,6000	02/08/2019 16:44:24
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência. ACT - Sind. Trab. Ind. Metalúrgicas, Mec. e de Mat. Elétricos e Eletrônicos do SITIMME DF/GO/TO DF 0000396/2019 / CCT - SINDSERVICOS : DF000010/2019							
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	240	R\$ 5.395,4600	R\$ 1.294.910,4000	02/08/2019 15:50:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	240	R\$ 5.422,0000	R\$ 1.301.280,0000	05/08/2019 08:09:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 5.422,2400	R\$ 1.301.337,6000	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência							
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	240	R\$ 5.422,2400	R\$ 1.301.337,6000	02/08/2019 12:19:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	240	R\$ 5.422,2400	R\$ 1.301.337,6000	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	240	R\$ 5.422,2400	R\$ 1.301.337,6000	02/08/2019 17:29:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	240	R\$ 5.551,0000	R\$ 1.332.240,0000	04/08/2019 20:33:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 5.551,0000	R\$ 1.332.240,0000	05/08/2019 08:29:55
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	240	R\$ 5.868,9500	R\$ 1.408.548,0000	02/08/2019 17:40:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proposta de preços para prestação de serviços terceirizados deterceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Operadores de Máquinas Pesadas), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme especificações, quantidades e condições estipuladas no Edital e seus anexos, válida por 60 (sessenta) dias.							
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	240	R\$ 6.007,4000	R\$ 1.441.776,0000	02/08/2019 14:51:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 14 - Operador Máquina - Movimentação Carga (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Operadores de Máquinas Pesadas,							

conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	240	R\$ 7.286,4800	R\$ 1.748.755,2000	02/08/2019 16:47:30
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	240	R\$ 7.800,0000	R\$ 1.872.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	240	R\$ 8.350,2500	R\$ 2.004.060,0000	05/08/2019 08:31:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pregão nº 62019 (SRP) Item: 14 - Operador Máquina - Movimentação Carga (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	05/08/2019 05:44:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas,							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	240	R\$ 20.000,0000	R\$ 4.800.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	240	R\$ 65.064,0000	R\$ 15.615.360,0000	04/08/2019 20:19:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 100.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 100.000,0000	R\$ 24.000.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	240	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 240.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas, conforme item 6.2.2 do Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 65.064,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.350,2500	01.608.603/0001-33	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.286,4800	00.482.840/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.007,4000	24.913.295/0001-55	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.868,9500	36.770.857/0001-38	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.551,0000	24.054.324/0001-70	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.551,0000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	05.208.408/0001-77	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	08.247.960/0001-62	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,0000	00.658.799/0001-08	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.395,4600	07.192.414/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.259,9900	17.027.806/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.259,9900	11.162.311/0001-73	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.259,9900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.329,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:55:28:807
R\$ 5.421,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:55:29:713

R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:01:55:430
R\$ 5.044,6300	08.247.960/0001-62	05/08/2019 10:02:55:233
R\$ 5.423,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:05:00:510
R\$ 5.175,8800	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:10:40:723
R\$ 5.246,0000	11.162.311/0001-73	05/08/2019 10:10:42:270
R\$ 5.200,0000	12.778.433/0001-51	05/08/2019 10:14:12:117
R\$ 5.155,9100	06.091.637/0001-17	05/08/2019 10:14:52:353
R\$ 5.012,0000	00.482.840/0001-38	05/08/2019 10:15:47:700

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 09:45:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 09:46:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:16:05.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:16:36	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:44:15	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:49:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Início do desempate	05/08/2019 10:49:25	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:50:30	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 10:50:43	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 10:55:55	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Encerrado	05/08/2019 10:55:55	Item encerrado
Recusa	07/08/2019 09:15:49	Recusa da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.246,0000. Motivo: Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termo do item 6.5.3 do Edital, fica recusada a proposta.
Aceite	16/08/2019 11:50:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.246,0000. Motivo: Considerando a liminar apresentada, a presente proposta tem sua aceitação condicionada ao envio das correções necessárias na planilha de custos.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 15 - GRUPO 2 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.263,0800	R\$ 87.156,9600	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 7.516,6900	R\$ 90.200,2800	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 1 - Encarregado Geral							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	12	R\$ 7.516,6900	R\$ 90.200,2800	02/08/2019 14:19:09

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.

15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7.516,6900	R\$ 90.200,2800	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 15 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7.516,6900	R\$ 90.200,2800	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 1 - Encarregado Geral							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7.516,6900	R\$ 90.200,2800	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado Geral							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.900,0000	R\$ 106.800,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarregado Geral							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 1 - Encarregado Geral							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 130.000,0000	R\$ 1.560.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 1 - Encarregado Geral							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.900,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.516,6900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.263,0800	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.515,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:23:55:630
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:27:43:383
R\$ 7.339,0400	15.219.654/0001-88	05/08/2019 10:32:10:300
R\$ 7.516,0000	04.694.478/0001-10	05/08/2019 10:35:50:493
R\$ 7.263,0800	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:37:22:683
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:38:33:917

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188

Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 7.263,0800. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 7.516,6900. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 8.900,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 7.263,0700. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 7.339,0400.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 7.339,0400 e com valor negociado a R\$ 7.255,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 16 - GRUPO 2 - Estiva - Carregador / Operador Carga

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 3.632,6100	R\$ 87.182,6400	02/08/2019 15:21:39
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.						
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 3.729,9800	R\$ 89.519,5200	31/07/2019 10:45:40
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 2 - Carregador (veículos de transportes terrestres)						
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	24	R\$ 3.729,9800	R\$ 89.519,5200	02/08/2019 14:19:09
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.						
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 3.729,9800	R\$ 89.519,5200	02/08/2019 17:52:36

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 16 - Estiva - Carregador / Operador Carga (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 3.729,9800	R\$ 89.519,5200	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 2 - Carregador (veículos de transportes terrestres)							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 3.729,9800	R\$ 89.519,5200	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres)							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 4.800,0000	R\$ 115.200,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador (veículos de transportes terrestres)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 2 - Carregador (veículos de transportes terrestres)							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 130.000,0000	R\$ 3.120.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 2 - Carregador (veículos de transportes terrestres)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.632,6100	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.729,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:24:17:477
R\$ 6.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:27:58:290
R\$ 3.672,6200	15.219.654/0001-88	05/08/2019 10:32:10:677
R\$ 4.500,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:39:23:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento	05/08/2019 11:09:20	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi



do desempate	11:09:25	enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:17:43	Item teve o 5º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140 enviou um lance no valor de 3.632,6000
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3.632,6100. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 3.729,9800. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.632,6000. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3.672,6200.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3.672,6200 e com valor negociado a R\$ 3.613,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 17 - GRUPO 2 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	60	R\$ 6.090,9700	R\$ 365.458,2000	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 6.292,1400	R\$ 377.528,4000	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 3 - Motorista CNH categoria D							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	60	R\$ 6.292,1400	R\$ 377.528,4000	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6.292,1400	R\$ 377.528,4000	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 17 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6.292,1400	R\$ 377.528,4000	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 3 - Motorista CNH categoria D							



04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6.292,1400	R\$ 377.528,4000	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 7.000,0000	R\$ 420.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	60	R\$ 7.200,0000	R\$ 432.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	60	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 100.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 3 - Motorista CNH categoria D							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 130.000,0000	R\$ 7.800.000,0000	05/08/2019 00:35:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 3 - Motorista CNH categoria D							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.292,1400	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.090,9700	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.290,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:24:35:620
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:28:14:543
R\$ 6.280,9200	15.219.654/0001-88	05/08/2019 10:32:13:820
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:39:48:520
R\$ 6.280,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:43:28:420
R\$ 6.089,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:43:57:927

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110

Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6.090,9700. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 6.292,1400. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.200,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6.089,9900. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.280,9200.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.280,9200 e com valor negociado a R\$ 6.027,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 18 - GRUPO 2 - Prestação de Serviços de Motorista

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 5.731,6500	R\$ 68.779,8000	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 5.932,8100	R\$ 71.193,7200	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 6 - Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	12	R\$ 5.932,8100	R\$ 71.193,7200	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.932,8100	R\$ 71.193,7200	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 18 - Prestação de Serviços de Motorista (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.932,8100	R\$ 71.193,7200	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 6 - Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.932,8100	R\$ 71.193,7200	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.200,0000	R\$ 98.400,0000	22/07/2019 08:56:18

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/08/2019 08:14:53
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	04/08/2019 11:23:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 6 - Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 130.000,0000	R\$ 1.560.000,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 6 - Motorista CNH categoria D 12x36 Diurno

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 8.200,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.932,8100	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.731,6500	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.930,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:25:02:340
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:28:28:777
R\$ 5.731,6400	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:37:57:957
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:40:07:477
R\$ 5.929,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:43:50:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do	05/08/2019	Item está em 5º desempate, aguardando lance.

desempate	11:14:42	
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.731,6500. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 5.932,8100. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 8.200,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 5.731,6400. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.932,8100.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.932,8100 e com valor negociado a R\$ 5.666,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 19 - GRUPO 2 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 5.531,2200	R\$ 132.749,2800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 5.722,7600	R\$ 137.346,2400	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 8 - Tratador de animais 12x36 Diurno							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	24	R\$ 5.722,7600	R\$ 137.346,2400	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5.722,7600	R\$ 137.346,2400	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 9 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5.722,7600	R\$ 137.346,2400	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 8 - Tratador de animais 12x36 Diurno							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5.722,7600	R\$ 137.346,2400	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Diurno							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.800,0000	R\$ 187.200,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 08:14:53

LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ratador de animais 12x36 Diurno

05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	04/08/2019 12:41:17
--------------------	----------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 8 - Tratador de animais 12x36 Diurno

08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 130.000,0000	R\$ 3.120.000,0000	05/08/2019 00:35:14
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 8 - Tratador de animais 12x36 Diurno**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.722,7600	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.531,2200	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.720,8800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:25:26:640
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:28:43:873
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:40:25:790
R\$ 5.531,2100	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:40:49:467

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.531,2200. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-



	12:17:29	09, pelo melhor lance de R\$ 5.722,7600. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 5.531,2100. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.722,7600.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.722,7600 e com valor negociado a R\$ 5.521,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 20 - GRUPO 2 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 6.035,6700	R\$ 144.856,0800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 6.239,8900	R\$ 149.757,3600	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	24	R\$ 6.239,8900	R\$ 149.757,3600	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6.239,8900	R\$ 149.757,3600	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 20 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6.239,8900	R\$ 149.757,3600	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6.239,8900	R\$ 149.757,3600	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de animais 12x36 Noturno							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 7.300,0000	R\$ 175.200,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ratador de animais 12x36 Noturno							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de							

máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtds e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

20.466.806/0001-87 EQUINOCIO LTDA Sim Sim 24 R\$ 100.000,0000 R\$ 2.400.000,0000 04/08/2019 12:41:17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno

08.968.820/0001-83 VALLE SERVICOS EIRELI Sim Sim 24 R\$ 130.000,0000 R\$ 3.120.000,0000 05/08/2019 00:35:14

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.300,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.239,8900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.035,6700	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.238,7800	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:26:00:453
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:28:59:593
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:40:40:527
R\$ 5.500,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:41:57:537

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6.035,6700. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 6.239,8900. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.



Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.239,8900.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.239,8900 e com valor negociado a R\$ 6.024,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 21 - GRUPO 2 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 4.420,2900	R\$ 53.043,4800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 4.564,5200	R\$ 54.774,2400	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 10 - Vaqueiro 12x36 Diurno							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	12	R\$ 4.564,5200	R\$ 54.774,2400	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.564,5200	R\$ 54.774,2400	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 21 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.564,5200	R\$ 54.774,2400	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 10 - Vaqueiro 12x36 Diurno							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.564,5200	R\$ 54.774,2400	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 6.300,0000	R\$ 75.600,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaqueiro 12x36 Diurno							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 10 - Vaqueiro 12x36 Diurno							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 130.000,0000	R\$ 1.560.000,0000	05/08/2019 00:35:15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cota Reservada - 25% Item 9 - Tratador de animais 12x36 Noturno**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.300,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.564,5200	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.420,2900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.560,9000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:26:21:707
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:29:15:047
R\$ 9.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:30:41:110
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:40:55:840
R\$ 5.329,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:41:16:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4.420,2900. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 4.564,5200. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 6.300,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 4.420,2800. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 4.564,5200.

Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 4.564,5200 e com valor negociado a R\$ 4.411,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 22 - GRUPO 2 - Captura / Coleta / Registro de Animal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 5.930,2600	R\$ 71.163,1200	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 6.121,8000	R\$ 73.461,6000	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 11 - Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	12	R\$ 6.121,8000	R\$ 73.461,6000	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 6.121,8000	R\$ 73.461,6000	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 22 - Captura / Coleta / Registro de Animal (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 6.121,8000	R\$ 73.461,6000	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 11 - Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 6.121,8000	R\$ 73.461,6000	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 7.800,0000	R\$ 93.600,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 11 - Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 130.000,0000	R\$ 1.560.000,0000	05/08/2019 00:35:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 11 - Tratador de Animais - Piscicultura (8h Diurnas)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243

R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.121,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.930,2600	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 6.120,8900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:26:45:330
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:29:30:757
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:41:11:970
R\$ 5.930,2500	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:41:38:470

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.930,2600. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 6.121,8000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.800,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 5.930,2500. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.121,8000.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 6.121,8000 e com valor negociado a R\$ 5.920,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 23 - GRUPO 2 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	36	R\$ 3.861,4300	R\$ 139.011,4800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 3.965,0900	R\$ 142.743,2400	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 13 - Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	36	R\$ 3.965,0900	R\$ 142.743,2400	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 3.965,0900	R\$ 142.743,2400	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 3.965,0900	R\$ 142.743,2400	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 13 - Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 3.965,0900	R\$ 142.743,2400	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	36	R\$ 4.800,0000	R\$ 172.800,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 10.000,0000	R\$ 360.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	36	R\$ 20.000,0000	R\$ 720.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 13 - Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 130.000,0000	R\$ 4.680.000,0000	05/08/2019 00:35:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 13 - Auxiliar de Jardinagem /Trabalhador na produção de mudas e sementes							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 4.800,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243



R\$ 3.965,0900	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.965,0900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.861,4300	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 3.964,9900	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:27:05:490
R\$ 7.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:29:59:657
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:41:23:890
R\$ 4.650,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:42:19:053

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3.861,4300. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 3.965,0900. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.861,4200. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3.965,0900.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3.965,0900 e com valor negociado a R\$ 3.853,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 24 - GRUPO 2 - Operador Máquina - Movimentação Carga

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	72	R\$ 5.259,9900	R\$ 378.719,2800	02/08/2019 15:21:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.							
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 5.422,2400	R\$ 390.401,2800	31/07/2019 10:45:40
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 14 - Operadores de Máquinas Pesadas							
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	72	R\$ 5.422,2400	R\$ 390.401,2800	02/08/2019 14:19:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria "D", carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: Validade da Proposta de Acordo com Edital, Demais Condições de Acordo com Edital.							
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 5.422,2400	R\$ 390.401,2800	02/08/2019 17:52:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 24 - Operador Máquina - Movimentação Carga (GRUPO 2)							
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 5.422,2400	R\$ 390.401,2800	05/08/2019 08:37:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 14 - Operadores de Máquinas Pesadas							
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 5.422,2400	R\$ 390.401,2800	05/08/2019 08:46:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	72	R\$ 7.500,0000	R\$ 540.000,0000	22/07/2019 08:56:18
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, por meio do SRP, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D , carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 10.000,0000	R\$ 720.000,0000	05/08/2019 08:14:53
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Operadores de Máquinas Pesadas							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	72	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.440.000,0000	04/08/2019 11:23:22
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (operador de máquinas agrícolas e de terraplanagem, motorista - CNH categoria D, carregador/estiva, tratador de animais, vaqueiro, tratador de animais para piscicultura, auxiliar de jardinagem), conforme condições, qtdes e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.							
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 100.000,0000	R\$ 7.200.000,0000	04/08/2019 12:41:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 14 - Operadores de Máquinas Pesadas							
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 130.000,0000	R\$ 9.360.000,0000	05/08/2019 00:35:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cota Reservada - 25% Item 14 - Operadores de Máquinas Pesadas							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 100.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 20.000,0000	05.456.176/0001-76	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 10.000,0000	03.609.079/0001-40	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 7.500,0000	00.087.163/0001-53	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	04.694.478/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	09.445.502/0001-09	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	12.983.661/0001-63	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	15.219.654/0001-88	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.422,2400	02.264.535/0001-03	05/08/2019 09:00:11:243
R\$ 5.259,9900	05.969.071/0001-10	05/08/2019 09:00:11:243



R\$ 5.420,8000	02.264.535/0001-03	05/08/2019 10:27:26:943
R\$ 10.000,0000	20.466.806/0001-87	05/08/2019 10:30:13:833
R\$ 8.000,0000	08.968.820/0001-83	05/08/2019 10:41:44:207
R\$ 5.258,9900	03.609.079/0001-40	05/08/2019 10:43:28:703

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/08/2019 10:22:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/08/2019 10:22:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/08/2019 10:42:30.
Aguardando Convocação ME/EPP	05/08/2019 10:44:13	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	05/08/2019 10:56:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:01:18	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Início do desempate	05/08/2019 11:01:19	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:04:12	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Início do desempate	05/08/2019 11:04:20	Item está em 3º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:09:25	Item teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Início do desempate	05/08/2019 11:09:31	Item está em 4º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Início do desempate	05/08/2019 11:14:42	Item está em 5º desempate, aguardando lance.
Encerrado	05/08/2019 11:17:43	Item encerrado.
Recusa	05/08/2019 12:16:51	Recusa da proposta. Fornecedor: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.969.071/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.259,9900. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:17:29	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI, CNPJ/CPF: 09.445.502/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 5.422,2400. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:35	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 12:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.456.176/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Proposta recusada em razão do grupo 2 ser cota reservada, exclusiva para Entidades preferenciais conforme Edital.
Recusa	05/08/2019 14:53:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.609.079/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 5.258,9900. Motivo: Recusa conforme Súmula 473-STF licitante figurava como 5ª colocada preferencial, venceu pelo critério de desempate, houve ilegalmente participação de empresas não amparadas pela Lei 123/2006, o que não origina direito, e seus efeitos concretos não ocorreram pois ainda se trata da fase de aceitação
Aceite	16/08/2019 13:30:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.422,2400.
Negociação de valor	16/08/2019 13:40:56	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5.422,2400 e com valor negociado a R\$ 5.246,0000. Motivo: Propostas de itens do grupo com alteração de valor negociado, ficando o valor global em 1.520.856,00.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
17.027.806/0001-76	CONSERVO SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 5.721.246,8400	02/08/2019 10:08:16
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 5.721.246,8400	02/08/2019 15:21:39

11.162.311/0001-73	R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 5.721.246,8400	02/08/2019 16:44:24
00.658.799/0001-08	PALMACEA JARDINS LTDA	Não	Não	-	R\$ 5.905.336,8000	05/08/2019 08:09:09
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 5.905.764,9600	31/07/2019 10:45:40
08.247.960/0001-62	REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 5.905.764,9600	02/08/2019 12:19:42
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI	Não	Não	-	R\$ 5.905.764,9600	02/08/2019 14:19:09
05.208.408/0001-77	INOVA TECNOLOGIA EM SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 5.905.764,9600	02/08/2019 17:29:27
24.054.324/0001-70	INTELIT SERVICE LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.041.979,1200	04/08/2019 20:33:16
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.041.979,1200	05/08/2019 08:29:55
07.192.414/0001-09	COSTA OESTE SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI	Não	Não	-	R\$ 6.296.932,5600	02/08/2019 15:50:57
36.770.857/0001-38	BRASFORT ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.491.762,7600	02/08/2019 17:40:25
24.913.295/0001-55	HARPIA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.543.107,5200	02/08/2019 14:51:10
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.226.400,0000	22/07/2019 08:56:18
01.608.603/0001-33	SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL L	Não	Não	-	R\$ 9.094.878,9600	05/08/2019 08:31:10
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.560.000,0000	05/08/2019 05:44:49
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.304.869,5200	02/08/2019 16:47:30
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	-	R\$ 21.120.000,0000	04/08/2019 11:23:22
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 70.852.523,5200	04/08/2019 20:19:57
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 86.893.920,0000	05/08/2019 00:35:14
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 105.600.000,0000	04/08/2019 12:41:17
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.056.000.000,0000	01/08/2019 10:13:42

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2019 14:31:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2019 15:50:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 09:19:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 09:36:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 11:21:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 11:25:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/08/2019 09:19:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/08/2019 09:22:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.
Abertura do	07/08/2019	Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF:

prazo de Convocação - Anexo 10:17:14 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 07/08/2019 10:34:10 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 08/08/2019 10:34:23 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 08/08/2019 11:41:29 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 08/08/2019 12:14:10 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 08/08/2019 13:06:51 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 11:39:35 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 12:08:26 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 15:57:13 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 16:00:58 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 16:33:59 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 16:43:06 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 16/08/2019 16:52:14 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 10:02:57 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 12:01:15 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 12:02:30 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 12:03:59 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 14:17:27 Convocado para envio de anexo o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 19/08/2019 15:25:45 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73.

Habilitado 22/08/2019 11:02:34 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73

Registro Intenção de Recurso 22/08/2019 11:12:38 Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI CNPJ/CPF: 08247960000162. Motivo: Manifestamos intenção de interpor recurso, quanto a habilitação e proposta da empresa vencedora, tendo em vistas que a mesma não atende na integra o solicitado no edital, inclusive referente

Intenção de Recurso 22/08/2019 13:51:18 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 0824796000162. Motivo: Aceita, presente todos os pressupostos de admissibilidade, sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação, com prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

**Intenções de Recurso para o Grupo**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
08.247.960/0001-62	22/08/2019 11:12	22/08/2019 13:51	Aceito
<p><b>Motivo Intenção:</b> Manifestamos intenção de interpor recurso, quanto a habilitação e proposta da empresa vencedora, tendo em vistas que a mesma não atende na íntegra o solicitado no edital, inclusive referente a atestados e aos benefícios obrigatórios, onde demonstraremos em nossa peça recursal em direito à ampla defesa conforme Art. 5LV CF/88</p> <p><b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Aceita, presente todos os pressupostos de admissibilidade, sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação, com prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.</p>			

**HISTÓRICO DO GRUPO 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.528.120,3200	02/08/2019 15:21:39
12.983.661/0001-63	CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.576.925,8800	31/07/2019 10:45:40
09.445.502/0001-09	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI	Não	Não	-	R\$ 1.576.925,8800	02/08/2019 14:19:09
15.219.654/0001-88	G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.576.925,8800	02/08/2019 17:52:36
02.264.535/0001-03	TORQUATO & SILVA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.576.925,8800	05/08/2019 08:37:26
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.576.925,8800	05/08/2019 08:46:53
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.996.800,0000	22/07/2019 08:56:18
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.700.000,0000	05/08/2019 08:14:53
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI	Não	Não	-	R\$ 5.760.000,0000	04/08/2019 11:23:22
20.466.806/0001-87	EQUINOCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 28.800.000,0000	04/08/2019 12:41:17
08.968.820/0001-83	VALLE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 37.440.000,0000	05/08/2019 00:35:15

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2019 15:32:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2019 17:18:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 09:01:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2019 09:43:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/08/2019 15:14:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/08/2019 07:48:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88.
Habilitado	22/08/2019 11:02:34	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	05/08/2019 09:46:05	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 10:16 de 05/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	05/08/2019 10:16:36	O GRUPO 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de

todos os itens. Mantenham-se conectados.

Sistema	05/08/2019 10:22:30	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 10:42 de 05/08/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	05/08/2019 10:44:13	O GRUPO 2 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/08/2019 10:44:13	O(s) grupo(s) G1, G2 terá(ão) desempate(s) ME/EPP ou 7174 do(s) lance(s). Clique em "Desempate ME/EPP/7174" e mantenham-se conectados.
Sistema	05/08/2019 10:44:15	Sr. Fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 1, inferior ao lance vencedor, até às 10:49:15 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 10:49:25	O GRUPO 1 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:49:15 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140
Sistema	05/08/2019 10:49:25	Sr. Fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 1, inferior ao lance vencedor, até às 10:54:25 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 10:50:30	O GRUPO 1 teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Sistema	05/08/2019 10:50:43	Sr. Fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 1, inferior ao lance vencedor, até às 10:55:43 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 10:55:55	O GRUPO 1 teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 10:55:43 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Sistema	05/08/2019 10:56:11	Sr. Fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:01:11 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 11:01:19	O GRUPO 2 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 11:01:11 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15219654000188
Sistema	05/08/2019 11:01:19	Sr. Fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:06:19 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 11:04:12	O GRUPO 2 teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor TORQUATO & SILVA LTDA, CNPJ/CPF: 02264535000103 desistiu de enviar o lance.
Sistema	05/08/2019 11:04:20	Sr. Fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:09:20 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 11:09:31	O GRUPO 2 teve o 3º desempate ME/EPP encerrado às 11:09:20 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04694478000110
Sistema	05/08/2019 11:09:31	Sr. Fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:14:31 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 11:14:42	O GRUPO 2 teve o 4º desempate ME/EPP encerrado às 11:14:31 de 05/08/2019. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CENTRO OESTE - COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12983661000163
Sistema	05/08/2019 11:14:42	Sr. Fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o GRUPO 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:19:42 de 05/08/2019. Acesse a fase de lance.
Sistema	05/08/2019 11:17:43	O GRUPO 2 teve o 5º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03609079000140 enviou um lance no valor de 1.515.132,1200
Sistema	05/08/2019 11:17:43	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	05/08/2019 12:04:34	Srs. Licitantes. Estamos analisando a questão de participação indevida de Empresas não amparadas pela Lei 123/2006 que ofertaram propostas para o grupo 2. Suspendemos o certame para almoço e retornaremos às 13:30 hs. Bom almoço.
Pregoeiro	05/08/2019 14:31:35	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicitamos para fins de análise e aceitação o envio da proposta para o Grupo I, adequada ao valor final, no anexo do sistema, em conformidade com o item 1.1 do Anexo I do Edital, contendo o quantitativo, unidade de fornecimento, bem como a documentação de habilitação constante do item 10 do Edital.
Sistema	05/08/2019 14:31:50	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
11.162.311/0001-73	05/08/2019 14:34:29	Prezado sr. Pregoeiro, qual é o prazo?
Pregoeiro	05/08/2019 14:38:37	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Conforme Edital, 2 hs.

Pregoeiro	05/08/2019 14:39:19	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Pode enviar primeiramente a proposta, depois em mais 2hs envio da documentação.
Pregoeiro	05/08/2019 14:44:03	Para MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA - Sr. Licitante. Conforme súmula 473 do STF, a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos", fica excluído a participação de Empresas não amparadas pela Lei 123/2006, desconsiderado o critério de desempate, passando a aceitação da Empresa originalmente vencedora.
Pregoeiro	05/08/2019 15:32:01	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Sr. Fornecedor. Solicitamos para fins de análise e aceitação o envio da proposta para o Grupo II, adequada ao valor final negociado, no anexo do sistema, em conformidade com o item 1.1 do Anexo I do Edital, contendo o quantitativo, unidade de fornecimento, bem como a documentação de habilitação constante do item 10 do Edital.
Sistema	05/08/2019 15:32:31	Senhor fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
15.219.654/0001-88	05/08/2019 15:33:10	Ok Senhor pregoeiro, enviaremos dentro do prazo
Sistema	05/08/2019 15:50:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	05/08/2019 17:18:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, enviou o anexo para o grupo G2.
15.219.654/0001-88	05/08/2019 18:11:47	Prezado Senhor pregoeiro, enviamos nossa proposta, conforme previsto no edital. Caso seja necessário fazer alguma correção nas planilhas, conforme previsão legal, estamos á disposição.
Pregoeiro	06/08/2019 09:00:56	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Sr. Fornecedor. Solicito correção da proposta com valores iguais aos ofertados na cota principal G1.
Sistema	06/08/2019 09:01:12	Senhor fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
15.219.654/0001-88	06/08/2019 09:02:55	Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!. A GSI SERVIÇOS ESPECIALIZADOS fará os ajustes conforme solicitado.
Pregoeiro	06/08/2019 09:18:15	Srs. Licitantes. Bom dia. Reiniciamos os trabalhos na fase de aceitação.
Pregoeiro	06/08/2019 09:19:09	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Fornecedor. Solicito envio da planilha de custos e formação de preços detalhadas no anexo do sistema.
Sistema	06/08/2019 09:19:42	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 09:21:55	Encaminharemos... Qual é o prazo de envio?
Sistema	06/08/2019 09:36:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 09:37:16	Conforme Solicitado. Segue planilha e anexos.
Sistema	06/08/2019 09:43:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	06/08/2019 11:07:43	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Considerando o direito a ampla defesa, informamos que conforme análise da área técnica quanto a situação de aceitação da proposta, cabe desclassificação visto que, o ramo de serviços objeto da contratação não é compatível com o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta (CPRB) (Art. 7º da Lei 12.546/2011, ....segue.
Pregoeiro	06/08/2019 11:10:47	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - por não figurar no rol do citado art 7º Empresas do ramo de Gerenciamento de mão de obra, conforme Edital, além de não constar na planilha valor referente ao plano de saúde, conforme cláusula 15ª da CCT 2019 - SINDISERVIÇOS.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:12:36	A R7 FACILITIES , cujo o CNAE principal é 43.22-3-02 é enquadrada dentro dos requisitos da empresas da construção civil , por esse motivo pode optar por recolher o percentual de 4,5%, tal opção não é exclusiva para um serviço prestado pela empresa e sim a partir da opção a empresa passa a recolher o esse percentual...
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:13:43	não cabendo portanto distinção entre as atividades prestadas para aplicar a alíquota,
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:14:59	Com a aplicação da desoneração da folha, prevista pela Lei nº 12.546/2011, o recolhimento previdenciário sofreu alterações quanto a sua base de cálculo, no que se refere à contribuição parte patronal prevista no artigo 22, incisos I e III, da Lei nº 8.212/91.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:15:17	Assim, passou a ser de forma obrigatória para as empresas enquadradas o recolhimento da CPRB, contribuição sobre a receita bruta ao invés do recolhimento sobre a folha, aplicando de forma substitutiva, o que permaneceu até novembro de 2015, conforme a Lei nº 13.161/2015
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:15:45	A partir de dezembro de 2015, a CPRB tornou-se opcional para um número restrito contribuintes, refletindo na alíquota da retenção conforme a empresa optar em permanecer na regra da Desoneração da Folha de Pagamento ou optar por recolher a CPP sobre a folha normalmente.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:18:13	Solicitamos com base na legislação a reanálise de nossa planilha, pois a contribuição previdenciária sobre receita bruta, trata-se de medida legal que independe do serviço fim prestado pela empresa e sim do seu enquadramento pelo CNAE principal.
Pregoeiro	06/08/2019 11:18:41	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Sua justificativa foi encaminhado para área técnica para análise. Informaremos a decisão assim que nos for passado a resposta.
Sistema	06/08/2019 11:21:44	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	06/08/2019 11:25:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:41:05	Ainda sobre o plano de saúde: Com o intuito de esclarecer a controvérsia sobre a obrigatoriedade de cotação do valor do plano de saúde nas propostas comerciais apresentadas em procedimentos

		licitatórios, a AGU expediu o Parecer nº 15/2014/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU (Peça nº 3), por meio do qual destacou que a obrigação de as empresas custearem plano de saúde...
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:43:08	às categorias profissionais abrangidas pela CCT estaria prevista de forma condicionada, vez que só existiria se os tomadores dos serviços repassassem os valores correspondentes às empresas contratadas. De outro lado, verifica-se que o benefício não é obrigatório, pois as empresas prestadoras de serviço podem deixar de arcar com os seus respectivos custos..
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:44:23	e o sindicato de contratar o plano, caso não consiga repassar tais custos à administração pública. Sendo assim, não há obrigatoriedade de a administração pública contemplar o valor referente ao plano de saúde em suas planilhas, vez que elas devem conter apenas os custos mínimos da contratação, que garantam a exequibilidade dos serviços a serem prestados,
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:45:46	entendimento este exarado na Ata nº 15/2015 – Plenário – TCU (AC-1033-15/15-P). O mesmo entendimento deve ser aplicado ao plano ambulatorial, auxílio odontológico e auxílio funeral, visto que constituem benefícios análogos, não havendo motivo para receberem tratamento diferenciado ao que é dado ao auxílio saúde. Assim também o seguro de vida, na medida em...
11.162.311/0001-73	06/08/2019 11:46:31	em que a Administração Pública não está obrigada ao cumprimento de cláusulas de convenções coletivas de trabalho, exceto no que diz respeito às obrigações trabalhistas Posto isso, a empresa que não cotar o benefício não será desclassificada
Pregoeiro	06/08/2019 12:29:52	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Previsto em Edital, que faz Lei entre as partes, e vincula tanto a Administração quanto os participantes, obriga a inclusão deste custo por todos, para que haja condições iguais para todos os concorrentes.
Pregoeiro	06/08/2019 12:51:10	Srs. Licitantes. Suspendemos os trabalhos e retornaremos em 07/08/2019, às 09:00 hs. Boa Tarde.
Pregoeiro	07/08/2019 09:00:21	Srs. Licitantes. Bom dia! Retomamos os trabalhos na fase de aceitação.
Pregoeiro	07/08/2019 09:12:12	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Em razão da declaração de inidoneidade emanada pelo Plenário do TCU, acórdão nº 727/2019, 9.2, com efeito até 03/04/2020, nos termos do item 6.5.3 do Edital, Vossa Empresa, CNPJ: 11.162.311/0001-73, será desclassificada.
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:16:25	Bom dia sr. pregoeiro..
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:17:11	Em razão do exposto possuímos decisão judicial que invalida tal cenário...
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:17:36	Gostaríamos que abrissem o anexo para que possamos anexar a documentação referida.
Pregoeiro	07/08/2019 09:19:28	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Bom dia. Em atenção a ampla defesa e ao contraditório, abrirei o sistema para envio da decisão alegada para análise pela área técnica.
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:19:41	Podem abrir o anexo?
Sistema	07/08/2019 09:19:59	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	07/08/2019 09:22:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	07/08/2019 09:24:17	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Deverá ser resolvido as questões quanto ausência de custos do auxílio saúde, exigido para todos conforme Edital e a CPRB que deverá ocorrer nos termos do art. 22, I, da Lei nº 8.212/91, alíquota de 20% sobre a remuneração.
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:26:01	Diante disso, pedimos reconsideração da decisão de desclassificação proferida anteriormente.
11.162.311/0001-73	07/08/2019 09:49:54	Por gentileza pode nos abrir o anexo novamente?
Sistema	07/08/2019 10:17:14	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	07/08/2019 10:34:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	07/08/2019 12:26:45	Srs. Licitantes. Trabalho suspenso para almoço com retorno às 13:30 hs. Bom almoço.
Pregoeiro	07/08/2019 13:30:20	Srs. Licitantes. Retomamos o trabalho na fase de aceitação. Propostas em análise.
Pregoeiro	08/08/2019 10:06:26	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Deverá ser resolvido em planilha, no prazo de 02:00 hs, de acordo com o item 9.19 do Edital, quanto ausência de custos do auxílio saúde, exigido para todos e a CPRB nos termos do art. 22, I, da Lei nº 8.212/91, e Art. 8º, II, IN RFB 1436/2013 alíquota de 20% sobre a remuneração, sem alteração da proposta sob pena de recusa.
11.162.311/0001-73	08/08/2019 10:20:31	Ciente.
Sistema	08/08/2019 10:34:23	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	08/08/2019 11:41:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	08/08/2019 12:13:58	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Necessário enviar planilha detalhada para análise.
Sistema	08/08/2019 12:14:10	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	08/08/2019 12:15:17	Srs. Licitantes. Suspendemos os trabalhos para almoço e retornaremos às 13:30 hs. Bom almoço.
Pregoeiro	08/08/2019 12:15:45	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Ficamos no aguardo da planilha detalhada.



11.162.311/0001-73	08/08/2019 12:31:43	Consta em anexo às 11:41 o envio da planilha detalhada e proposta.
Pregoeiro	08/08/2019 12:36:17	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Confirmado recebimento, ficará em análise até decisão posterior.
Sistema	08/08/2019 13:06:51	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	09/08/2019 12:58:08	Srs. Licitantes. A área técnica está analisando as planilhas detalhadas para efeito de aceitação da proposta. Assim que for concluído informarei via chat o andamento..
Pregoeiro	09/08/2019 15:11:27	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Sr. Fornecedor. Com amparo no item 9.19 do Edital, solicito que seja feitas as seguintes alterações na planilha de custos e formação de preços: MODULO 3 – Provisões para rescisão: alterar o percentual do aviso prévio indenizado, da incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e da Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado para: Segue.....
Pregoeiro	09/08/2019 15:11:49	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 0,417%, 0,033% e 0,077% respectivamente. MODULO 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente: alterar o valor das Ausências por Acidente de Trabalho para: 0,329%; SUBMODULO 4.3 – Afastamento Maternidade: multiplicar o percentual de 0,06% pelo valor do MÓDULO 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários e não pela remuneração. Segue.....
Pregoeiro	09/08/2019 15:13:42	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - O quantitativo de Equipamentos de Proteção Individual - EPIS é para um semestre, assim o valor mensal deverá ser calculado dividindo-se o total por 6 meses e não 12, conforme consta na planilha, sem alteração da proposta sob pena de recusa. Correção com prazo até 10:00 hs de 12/08/2019.
Pregoeiro	09/08/2019 15:13:59	Para G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Envio no sistema.
Sistema	09/08/2019 15:14:36	Senhor fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
15.219.654/0001-88	09/08/2019 15:17:57	Boa tarde Sr. Pregoeiro. Faremos as devidas correções, conforme solicitado.
Sistema	12/08/2019 07:48:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	12/08/2019 10:23:25	Srs. Licitantes. Devido a problemas no sistema comprasnet, iniciamos os trabalho agora, na fase de aceitação. Estamos em diligência.
Pregoeiro	14/08/2019 09:25:56	Srs. Licitantes. Bom dia! Continuamos em diligência quanto à aceitação das propostas. Finalizando informarei as todos com antecedência de 2hs a continuação da fase de aceitação.
Pregoeiro	16/08/2019 09:34:42	Srs. Licitantes. Bom dia. Retomaremos a fase de aceitação às 11:35 hs de 16/08/2019 conforme previsto no último comunicado deste "Chat". Estejam conectados.
Pregoeiro	16/08/2019 11:35:13	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Senhor licitante. Considerando a informação em planilha de que o recolhimento da contribuição patronal ocorrerá com alíquota de 20% sobre a remuneração, e observando que este valor de recolhimento corresponde ao valor máximo aplicável, em caso de não haver no mês de referência receitas brutas decorrentes de atividades com recolhimento pela CPRB, continua...
Pregoeiro	16/08/2019 11:35:37	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - esclarecemos que o pagamento das contribuições previdenciárias será fiscalizado mensalmente, nos termos ao Anexo VIII-B da IN 05/2017-SEGES/MP, itens 9 e 2.1 "c.1", entre outras disposições, de forma que eventual recolhimento com descumprimento..continua...
Pregoeiro	16/08/2019 11:35:54	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - ao art. 9º, §1º, II, da Lei nº 12.546/11, ou normas aplicáveis, será considerado falta grave, e ensejará a aplicação de multa de 6% sobre o valor mensal do contrato, sem prejuízo das demais providências administrativas ou judiciais, inclusive comunicação à Fazenda competente.
Pregoeiro	16/08/2019 11:36:47	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Da mesma forma, a contratada ou sindicato da categoria deverá comprovar a efetiva prestação dos serviços de auxílio saúde aos empregados, conforme seja o caso, por ser obrigatório nos termos da Lei nº 4.799/2012, mas forma que os valores pagos a esse título serão condicionados à efetiva prestação do auxílio, ou seja, os valores não serão pagos..continua...
Pregoeiro	16/08/2019 11:37:04	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - em caso de não prestação dos serviços, conforme Parecer 772/2015-PRCON/PGDF.
Pregoeiro	16/08/2019 11:37:28	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Para fins de esclarecimento quanto à situação inicialmente apresentada, informamos que os valores encaminhados para fins de auxílio saúde deverão ser suficientes para o pagamento do benefício, cumprindo à empresa certificar-se de sua correção em planilha.
Pregoeiro	16/08/2019 11:37:52	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Em conformidade com o item 9.19 do Edital, solicitamos que seja corrigida a planilha de custos e formação de preços apresentada, visto que faltou a inclusão de plano de saúde para a categoria auxiliar de jardinagem, bem como deverá ser corrigido o valor de auxílio refeição para as categorias de motoristas, posto que foi incluído valor inferior..continua...
Pregoeiro	16/08/2019 11:38:09	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - ao estabelecido para a categoria em convenção coletiva. Conforme item 9.14 do Edital fica estabelecido o prazo máximo de 30 (trinta) minutos para inserir no anexo do sistema, planilha com as correções solicitadas.
Pregoeiro	16/08/2019 11:38:32	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Assim também, considerando os valores apresentados a título de SAT, para fins de comprovação da exequibilidade, solicitamos encaminhar a documentação do Fator Acidentário de Prevenção da empresa (FAP, disponível no FAPWEB), bem como informar a atividade preponderante da empresa no CNAE.
Pregoeiro	16/08/2019 11:39:11	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Abrirei o anexo do sistema para envio do solicitado.
Sistema	16/08/2019 11:39:35	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
11.162.311/0001-73	16/08/2019 11:48:42	solicito prazo maior para os ajustes. seria possível?

Pregoeiro	16/08/2019 11:52:21	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Estou vinculado ao item 9.14 do Edital e, em respeito aos concorrentes o prazo deve ser mantido sob pena de recusa da proposta.
11.162.311/0001-73	16/08/2019 12:01:21	Não seria possível prorrogação do prazo por igual período?
Pregoeiro	16/08/2019 12:06:21	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Infelizmente não é possível de acordo com o item 9.14 do Edital.
Sistema	16/08/2019 12:08:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	16/08/2019 12:18:45	Srs. Licitantes. Suspenderemos os trabalhos para almoço e retornaremos às 13:30hs. Bom almoço.
Pregoeiro	16/08/2019 13:55:34	Srs. Licitantes. Estamos em análise de documentação.
Pregoeiro	16/08/2019 15:53:40	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Concedido diversas vezes a correção da planilha de custos, em conformidade com o item 9.19 do Edital, porém não foi até o momento atendido, solicito em última tentativa, no prazo de 30 minutos, se necessário prorrogado por mais 30 minutos, sob pena de recusa da proposta, envio no anexo do sistema, planilha com as correções que segue: continua.
Pregoeiro	16/08/2019 15:55:46	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Correções: Percentual de férias no submódulo 4.1 deveria ser de 8,33% e consta 6% para todas as categorias, corrigir ou justificar. O valor do auxílio alimentação inferior ao da CCT para os funcionários representados pelo SITTRATER.
Sistema	16/08/2019 15:57:13	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
11.162.311/0001-73	16/08/2019 15:58:59	Por favor já solicito a prorrogação por mais 30 (trinta) minutos devido a complexidade que as alterações requerem.
Sistema	16/08/2019 16:00:58	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	16/08/2019 16:09:25	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Aguardando o solicitado.
Pregoeiro	16/08/2019 16:11:20	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Já consta prorrogação no "Chat" enviado.
Sistema	16/08/2019 16:33:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
11.162.311/0001-73	16/08/2019 16:35:35	Encaminhamos na forma proposta.
Sistema	16/08/2019 16:43:06	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	16/08/2019 16:52:14	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	16/08/2019 16:53:09	Srs. Licitantes. Encerramos os trabalhos e retomaremos em 19/08/2019 as 09:00hs. Bom final de semana.
Pregoeiro	19/08/2019 09:39:05	Srs. Licitantes. Bom dia. Iniciamos os trabalhos na fase final de aceitação e passaremos a análise da documentação habilitatória.
Pregoeiro	19/08/2019 10:02:22	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Solicitamos envio da documentação habilitatória no prazo de 2 horas conforme previsto em Edital.
Sistema	19/08/2019 10:02:57	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	19/08/2019 10:37:48	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Aguardo confirmação de envio da documentação.
11.162.311/0001-73	19/08/2019 10:44:17	Encaminharemos no prazo.
Sistema	19/08/2019 12:01:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
11.162.311/0001-73	19/08/2019 12:01:34	Solicitamos abertura de mais um anexo
11.162.311/0001-73	19/08/2019 12:02:07	Devido a limitação do sistema comprasnet
Sistema	19/08/2019 12:02:30	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	19/08/2019 12:03:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
11.162.311/0001-73	19/08/2019 12:06:01	Finalizamos o envio. Obrigado sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	19/08/2019 14:02:26	Srs. Licitantes. Devido a problemas no sistema comprasnet, ficamos sem comunicação desde as 12:10 hs. Reiniciamos os trabalhos na fase habilitatória.
Pregoeiro	19/08/2019 14:17:14	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Sr. Licitante. Em análise às CND's da Empresa, em conformidade com os itens 6.16, 10.10 e 17.11 do Edital foi verificado impossibilidade de emissão de CND GDF, mesmo apresentado CND GDF válida, faz-se necessário, apresentação de nova certidão para comprovação de que trata o Art. 4º, XIII, Lei 10.520/2002. Prazo de 30 min, item 9.14 Edital, pena inabilitação.
Sistema	19/08/2019 14:17:27	Senhor fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	19/08/2019 14:48:00	Para R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - Srs. Licitante. De acordo com o item 10.11 do Edital fica concedido o prazo de 2hs, prorrogado por mais 2 hs caso necessário, para

apresentação de CND GDF atual, visto que não foi logrado êxito na emissão da Certidão no sítio oficial, por este pregoeiro. Prazo final para atendimento 09:00 hs de 20/08/2019.

Sistema	19/08/2019 15:25:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 11.162.311/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/08/2019 10:10:22	Srs. Licitantes. Bom dia. Iniciamos os trabalhos na fase de habilitação. Estamos concluindo a análise da documentação.
Pregoeiro	20/08/2019 14:35:00	Srs. Licitantes. Suspendemos os trabalhos para diligências e retomaremos após aviso prévio de 30 minutos.
Pregoeiro	22/08/2019 10:30:56	Srs. Licitantes. Após as diligências necessárias, retomaremos os trabalhos, na fase de habilitação em conformidade com o informado no último "chat". Reabriremos às 11:00 hs.
Sistema	22/08/2019 11:02:34	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	22/08/2019 11:03:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/08/2019 às 11:33:00.
Pregoeiro	22/08/2019 11:24:59	Foi informado nova data de fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/08/2019 às 13:30:00.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	22/08/2019 11:02:34	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	22/08/2019 11:03:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/08/2019 às 11:33:00.
Informado Fechamento de Prazo	22/08/2019 11:24:59	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso reagendado para: 22/08/2019 às 13:30:00. Justificativa: Para maior transparência do processo.

Data limite para registro de recurso: 27/08/2019.

Data limite para registro de contra-razão: 30/08/2019.

Data limite para registro de decisão: 06/09/2019.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:00 horas do dia 22 de agosto de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

NATANAEL FELIX DOS SANTOS  
**Pregoeiro Oficial**

VAGNER LUIS NUNES LINS  
**Equipe de Apoio**

GUSTAVO GATTO  
**Equipe de Apoio**

PETRUCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

